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Në bazë të nenit 182 të Ligjit për arsimin e lartë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë” nr. 82/2018), Rregullores për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrje 

mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin 

e Tetovës, Statutit të Universitetit të Tetovës dhe nevojës për angazhimin e personave në thirrje të 

titulluara, shpallet 

 

KONKURS 

për zgjedhje të mësimdhënësve në thirrje të titulluara në njësitë e Universitetit të Tetovës 

 

Shpallet konkurs për zgjedhje në thirrje të titulluara në njësitë e Universitetit të Tetovës, si në 

vijim: 

 

FAKULTETI JURIDIK 

 

1. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin Policia 

dhe të drejtat e njeriut (51608 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve 

shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

2. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin 

Metodika e kriminalistikës (51601 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve 

shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE-NATYRORE 

 

1. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin e 

Botanikës (10202 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

2. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin e Fizikës 

(10300 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas 

Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

3. Dy mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin e Kimisë, 

Të tjera (10700, 10714 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

4. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin e 

Gjeografisë (10505 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 

 

FAKULTETI PEDAGOGJIK 

 

1. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin e 

Defektologjisë (50521 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

2. Dy mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin e Arsimit 

elementar (50507 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 

FAKULTETI FILOLOGJIK 
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1. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin e 

Albanologjisë (64001 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

2. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin e 

Anglistikës (64004 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

3. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin e 

Romanistikës (64006 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 

FAKULTETI FILOZOFIK 

 

1. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin Historia 

e Maqedonisë (60114 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

2. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin e 

Historia e Letërsisë Turke, Turkologji (61209, 64002 nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Fraskatit). 

3. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin 

Sociologjia e religjionit (51111 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve 

shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

4. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin 

Psikologjia e punës, Psikopatologji (51007, 51014 nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Fraskatit). 

5. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin Historia 

kombëtare e shek. XIX deri në vitin 1918 (60113 nga klasifikimi i sferave, fushave 

dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË ZBATUARA 

 

1. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin Teoria e 

konstruksioneve (20706 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

2. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin 

Konstruksionet ndërtimore në ndërtim të ulët dhe të lartë (20702 nga klasifikimi i 

sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit 

Ndërkombëtar të Fraskatit). 

3. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin e 

Inxhinierisë metalurgjike (21607 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve 

shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

4. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin Mjetet 

motorike (21411 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 
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5. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin 

Ekonomia në komunikacion dhe transport (22011 nga klasifikimi i sferave, fushave 

dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

6. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin e 

Komunikacionit ajror (22007 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve 

shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

7. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin 

Transport ndërkombëtar, shpedicion dhe sigurim (22013 nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Fraskatit). 

8. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin 

Ekonomia e industrisë (50311 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve 

shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

9. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin Sistemet 

e informacionit dhe rrjetet (21202 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve 

shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 

FAKULTETI I ADMINISTRATË BIZNESIT 

 

1. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin Financa, 

Banka (50326, 50321 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

2. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin Zhvillim 

ekonomik, Ekonomi agrare (50305, 50114 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 

lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

3. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin Shkenca 

mbi administratën, Administrata publike (50900, 50901 nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Fraskatit). 

4. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin Shkenca 

mbi administratën, Administrata publike (50900, 50901 nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Fraskatit). 

5. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin Shkenca 

mbi administratën, Shërbimet publike (50900, 50902 nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Fraskatit). 

6. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin 

Matematikë, Ekonometri, Ekonomia statistikore (10900, 50322, 50327 nga 

klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit 

Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 

FAKULTETI I ARTEVE 

 

1. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin Dizajn 

grafik, Të tjera (60712 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 
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2. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin 

Instrumental (60910 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

3. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin 

Muzikologji, Forma muzikore me analizë (60900, 60907 nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Fraskatit). 

4. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin Këndim 

vokal (60911 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues 

sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

5. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin Dirigjim 

dhe kompozicion (60909 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve 

shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

6. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin Dirigjim 

dhe kompozicion, Këndim koral (60909, 60912 nga klasifikimi i sferave, fushave 

dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

7. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin Folklor 

muzikor (60915 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

8. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin TV 

kamerë (60803 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

9. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin Regji 

filmi (60803 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues 

sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

10. Një mësimdhënës në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin Aktrim 

(60801 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas 

Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 

 

Kandidatët për zgjedhje në thirrje të titulluara duhet të plotësojnë kushtet e përgjithshme 

për zgjedhje në thirrje mësimore-shkencore në pajtim me nenin 166 të Ligjit për arsimin e lartë, 

ndërsa kandidatët për zgjedhje në thirrje të titulluara për lëndët profesionale-artistike duhet të 

plotësojnë kushtet e përgjithshme në pajtim me nenin 167 të Ligjit për arsimin e lartë (Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 82/2018) dhe kushtet e veçanta të përcaktuara me aktet e 

përgjithshme të Universitetit të Tetovës. 

 

Plotësimin e kushteve të përgjithshme dhe të veçanta kandidatët duhet ta vërtetojnë 

me dorëzimin e dokumentacionit të mëposhtëm: 

 

- Fletëparaqitje (merret në Arkivin e Universitetit), 

- Diplomë dhe certifikatë të notave për kryerjen e studimeve deridiplomike (origjinal dhe 

nga një kopje të vërtetuar në noter), diplomat e huaja të jenë të nostrifikuara dhe të 

plotësuara me aktvendim të ministrisë për ekuivalentimin e notave, 

- Diplomë dhe certifikatë të notave për kryerjen e studimeve të magjistraturës (origjinal 

dhe një kopje të vërtetuar në noter), diplomat e huaja të jenë të nostrifikuara dhe të 

plotësuara me aktvendim të ministrisë për ekuivalentimin e notave, 
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- Diplomë për kryerjen e ciklit të tretë të studimeve – studime të doktoraturës nga fusha 

shkencore në të cilën bëhet zgjedhja, 

- Listë dhe nga një kopje nga punimet e publikuara shkencore, 

- Dëshmi për njohje të një nga gjuhët e huaja botërore, 

- Biografi e shkurtër, 

- Vendim për zgjedhje në thirrje mësimore-shkencore, shkencore apo shkencore-

profesionale (nëse më përpara është zgjedhur në institucion tjetër), 

- Dokument me dëshmi për përvojë profesionale (veprimtari mësimore, veprimtari 

kërkimore-shkencore, veprimtari profesionale-artistike dhe të zbatuar, si dhe 

veprimtari të interesit më të gjerë) – dokumenti duhet të jetë i sistemuar sipas llojit të 

veprimtarisë dhe sipas periudhës, 

- Certifikatë të shtetësisë. 

 

*Fletëparaqitjen bashkë me dokumentet e nevojshme, kandidati duhet t’i dorëzojë në 

afat prej 5 ditë pune, nga dita e shpalljes së Konkursit, në Rektoratin e Universitetit të Tetovës, në 

adresën: Rektorati i Universitetit të Tetovës, Rr. e Ilindenit, p.n. Tetovë. 

   

 

                            Universiteti i Tetovës 


